

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚNA DO SUL - AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0023/2024.

Prefeitura do Município de Santa Cruz de Monte Castelo Estado do Paraná AVISO DE LICITAÇÃO NOVA DATA DE ABERTURA PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 039/2024 CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 016/2024

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL SERVIÇO REGISTRAL - COMARCA DE LOANDA EDITAL DE NOTIFICAÇÃO LOANDA-PR, 03/06/2024

MIRADOR PREFEITURA MUNICIPAL LEI Nº. 0669/2024, DE 07 DE JUNHO DE 2024

MIRADOR PREFEITURA MUNICIPAL LEI Nº. 0670/2024, DE 07 DE JUNHO DE 2024

FABIANO MARCOS DA SILVA TRAVAIN PREFEITO MUNICIPAL ANEXO I - QUADRO DE PESSOAL DE EMPREGO PÚBLICO

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ Edital de Convocação nº 026/2024

Art. 1º Convocar a candidata aprovada no Processo Seletivo Simplificado, aberto pelo Edital nº 001/2022, anexo único do Decreto nº 089/2022, publicado no jornal Diário do Noroeste nº 19.051, dos dias 04 a 06-06-2022, páginas 17 a 21, e Edital de Resultado Final nº 006/2022, publicado no jornal Diário do Noroeste nº 19.152, do dia 28-10-2022, pag. 16, cujo o resultado final foi homologado pelo Decreto nº 205/2022, publicado no jornal Diário do Noroeste nº 19.155 de 02 a 03-11-2022, pag. 11, como segue:

Art. 3º Fica fixado o prazo de 48 (quarenta e oito) horas (dias úteis) a partir da data de publicação deste, para o comparecimento da candidata junto ao departamento de recursos humanos do município e apresentação da documentação solicitada no art. 2º, letras de "a" a "v", sendo que o não comparecimento neste prazo significará desistência, conforme o disposto no item 11.1.2 do Edital nº 001/2022, anexo único do Decreto nº 089/2022.

Art. 3º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a alterar o número de vagas do emprego público de "AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS - ACE", constante no ANEXO I - QUADRO DE PESSOAL DE EMPREGO PÚBLICO da Lei Municipal nº. 0610/2023, de 22 de março de 2023, que dispõe sobre o regime de contratação por tempo determinado para atender à necessidade temporária de excepcional interesse público do Município de Mirador, alterando o número de vagas existentes de 01 (uma) vaga para 02 (duas) vagas.

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, tornando-se parte integrante da Lei Municipal nº. 0610/2023, de 22 de março de 2023, revogadas as disposições em contrário.

Anexo V - Edital de Convocação nº 026/2024 (MODELO - REDIGIR TEXTO ABAIXO SEM TIMBRE DO MUNICÍPIO) Declaração de Bens e Valores

ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DO CAIUA Extrato das Contratações - Termo de Ratificação

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 45/2024. ID - 2.681.024. INEXIGIBILIDADE Nº 02/2024

MIRADOR PREFEITURA MUNICIPAL LEI Nº. 0670/2024, DE 07 DE JUNHO DE 2024

MIRADOR PREFEITURA MUNICIPAL DECRETO Nº. 030/2024

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS EXTRATO DE REVISÃO DO CONTRATO UNILATERAL Nº 01/2024. ID. 2622/2024 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2024

PUBLICAÇÃO LEGAL Edição - 19.551



PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTINA DO PARANÁ
Praça Giacomo Madalozzo 234 - Centro
Caixa Postal 0011 - Fone/Fax (41) 3435-1221/3435-1222
C.N.P.J. 75.461.442/0001-34 CEP 87860-000
P O D E R E X E C U T I V O
PLANALTINA DO PARANÁ - ESTADO DO PARANÁ

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 83/2024
BARÃOSEG L.TDA - CNPJ: 53.763.552/0001-18
LOTE 25:

Table with 6 columns: Descrição, Unidade, Quantidade, Valor Unit. R\$, Valor Total R\$, Marca/Espec.
Item: Bota de borracha cano médio - cano médio; tipo impermeável; uso profissional e específico em serviços de alimentação...

Table with 6 columns: Descrição, Unidade, Quantidade, Valor Unit. R\$, Valor Total R\$, Marca/Espec.
Item: Caçarola de Alumínio Nº 24 Linha Hotel, capacidade 5 Litros - Excelente no preparo de diversos tipos de alimentos...

Table with 6 columns: Descrição, Unidade, Quantidade, Valor Unit. R\$, Valor Total R\$, Marca/Espec.
Item: Caçarola de Alumínio Nº 28 Linha Hotel, capacidade 8 Litros - Excelente no preparo de diversos tipos de alimentos...

Table with 6 columns: Descrição, Unidade, Quantidade, Valor Unit. R\$, Valor Total R\$, Marca/Espec.
Item: Conservadora de pisos 350mm 110volts - motor 0,5cv, cabo 10m, rotação 175mm acompanha suporte de disco e escova de nylon...

Table with 6 columns: Descrição, Unidade, Quantidade, Valor Unit. R\$, Valor Total R\$, Marca/Espec.
Item: Pasta dental em gel, adulto, pesando 90g...

Table with 6 columns: Descrição, Unidade, Quantidade, Valor Unit. R\$, Valor Total R\$, Marca/Espec.
Item: Bandeja serve tudo, tamanho grande - Bandejas em polietileno de alta densidade de acordo com as exigências da Vigilância Sanitária...

Table with 6 columns: Descrição, Unidade, Quantidade, Valor Unit. R\$, Valor Total R\$, Marca/Espec.
Item: Colher de mesa para sopa - em aço inox...

Table with 6 columns: Descrição, Unidade, Quantidade, Valor Unit. R\$, Valor Total R\$, Marca/Espec.
Item: Concha feijão; em alumínio, tipo hotel; medindo no mínimo (comp.34xdiâm.12) cm; espessura mínima de 2mm; com c (comp.34xdiâm.12) cm; com cabo em alumínio; sem decoração...

Table with 6 columns: Descrição, Unidade, Quantidade, Valor Unit. R\$, Valor Total R\$, Marca/Espec.
Item: Cuba Gastronômica Aço Inoxidável para Buffet com Tampa - GN 1/2x500mm (530x325mm) Produzida totalmente em aço inoxidável de alta qualidade e durabilidade...

Table with 6 columns: Descrição, Unidade, Quantidade, Valor Unit. R\$, Valor Total R\$, Marca/Espec.
Item: Cuba Gastronômica em Inox com Tampa GN 1/2 x 1000mm (325x265mm) - 812-4/812L - produzida totalmente em aço inoxidável de alta qualidade e durabilidade...

Table with 6 columns: Descrição, Unidade, Quantidade, Valor Unit. R\$, Valor Total R\$, Marca/Espec.
Item: Dispenser (suporte de parede) para álcool gel translúcido branco...

Table with 6 columns: Descrição, Unidade, Quantidade, Valor Unit. R\$, Valor Total R\$, Marca/Espec.
Item: Dispenser (suporte de parede) Sabonete Líquido Abs Cor Branca...

Table with 6 columns: Descrição, Unidade, Quantidade, Valor Unit. R\$, Valor Total R\$, Marca/Espec.
Item: Garfo de mesa em aço inox...

Table with 6 columns: Descrição, Unidade, Quantidade, Valor Unit. R\$, Valor Total R\$, Marca/Espec.
Item: Placas ou tabua de corte - construídas em polipropileno; atóxica com aditivo antibactericida; antiderrapante; bordas arredondadas; fácil higienização e resistente a produtos químicos...

Table with 6 columns: Descrição, Unidade, Quantidade, Valor Unit. R\$, Valor Total R\$, Marca/Espec.
Item: Leiteira em alumínio grosso, espessura mínima de 0,9mm, com cabo anti térmico, capacidade entre 4 e 4,5 l...

Table with 6 columns: Descrição, Unidade, Quantidade, Valor Unit. R\$, Valor Total R\$, Marca/Espec.
Item: Placas ou tabua de corte (de Cor Vermelha para carne vermelha); construídas em polipropileno; atóxica com aditivo antibactericida; antiderrapante; bordas arredondadas; fácil higienização e resistente a produtos químicos...

Table with 6 columns: Descrição, Unidade, Quantidade, Valor Unit. R\$, Valor Total R\$, Marca/Espec.
Item: Pote de plástico retangular com capacidade para 500 ml, feito de plástico resistente...

LOTE 231: Tampa inox para Cuba - TAMPA 1/2 SEM RECORTE Composição/Material: aço - inox polido, facilitam a higienização, suportam baixas temperaturas e resistem a operações bruscas com grande durabilidade...

LOTE 237: Toalheiro (Suporte para parede) Dispenser Porta Papel Toalha Branco...

LOTE 238: Toalheiro branco para papel interfólia, com sistema de fechamento com botão, sem uso de chave, tamanho 30x26x13 cm...

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 86/2024 COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVIÇO L.TDA - CNPJ: 22.906.038/0001-60
LOTE 8: Assadeira Forma Grande em alumínio polido, tipo hotel...

LOTE 20: Bico de mamadeira em silicone, p/mamadeira 240 ml, s/defleto, resist...

LOTE 77: ESCORREDOR DE ARROZ INDUSTRIAL - de nº 50 com pé orela e asas de alumínio furo fino, Nº 45, 45 cm de diâmetro, 19 cm de altura e capacidade para 20 litros...

LOTE 94: Faca de mesa em inox...

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 87/2024 FERRALLY - COMERCIO DE EMBALAGENS L.TDA - CNPJ: 00.528.262/0001-23
LOTE 48: Colheres descartáveis. PACOTE COM 50 UNIDADES...

LOTE 148: Palito para churrasco, material madeira, formato rolo, comprimento 25cm aplicação espetinho carne churrasco, pacote com 50 unid...

LOTE 217: Saco Estéril p/ amostra de Alimentos/Aplicação - Na área de manipulação de alimentos. Saco para amostra de alimentos esterilizado transparentemente, medindo 12 x 30cm, com tarja de identificação, pacote com 1000 unidades...

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 88/2024 IRENE DE OLIVEIRA 02845096712 - CNPJ: 44.010.279/0001-60
LOTE 169: Pilha, tipo alcalina, 1,5v, grande (d), cart. c/ 2 unidades...

LOTE 170: Pilha, tipo alcalina, 1,5v, media (c), cart. c/ 2 unidades...

LOTE 171: Pilha, tipo alcalina, 1,5v, palito (aaa), cart. c/ 2 unidades...

LOTE 172: Pilha, tipo alcalina, 1,5v, pequena (aa), cart. c/ 2 unidades...

LOTE 173: Pilha, tipo alcalina, 9v...

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 89/2024 JC FERRAGENS L.TDA - CNPJ: 10.367.732/0001-78
LOTE 3: Água sanitária composta de hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto de sódio e água, teor de cloro ativo: 2,00 % a 2,5 % p/p, com ação alvejante, desinfetante e bactericida, com embalagem de 01 litro. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde...

LOTE 7: Amaciante lavanda, em frasco plástico 2l...

LOTE 24: Borrifador 500 ml, em plástico...

LOTE 57: Copo descartável p/ água e refrigerante 180ml, ca com 25 pct contendo 100 unidades...

LOTE 67: Desentupidor de pia, material borracha...

LOTE 71: Detergente limpador multi uso limpa pesada para limpeza de sujidades diversas (óleos, graxas, ceras, etc) fortemente impregnadas em superfícies tais como pisos, azulejos, paredes, bancadas, etc...

Embalagem: Galão plástico Sits. Certificado pela Anvisa...

LOTE 72: Detergente líquido 500ml; perfume sintético de coco, limão ou neutro, composição: álcool benzênico sulfonado de sódio linear, álcool benzênico sulfonado de trietanolamina, lauril éster sulfato de sódio, sulfato de magnésio, edta, formol, corante. Contém tensoativo biodegradável. Deverá estar em conformidade com as normas da abnt nbr...

LOTE 204: Sabão em pó azul granulado biodegradável, com ação amaciante e alto poder de dissolução. Composição: alquilbenzeno sulfonato de sódio linear, carbonato de sódio, tripolifosfato de sódio, sulfato de sódio, silicato de sódio, 4,4' bis (2' sufoestiril bifeni dissódico), pigmento azul 15, enzimas, cmc, perfume e água. contém: tensoativo biodegradável. Material com inscrição no ministério da saúde/ anvisa. Caixa de 1kg...

com ação amaciante e alto poder de dissolução. Composição: alquilbenzeno sulfonato de sódio linear, carbonato de sódio, tripolifosfato de sódio, sulfato de sódio, silicato de sódio, 4,4' bis (2' sufoestiril bifeni dissódico), pigmento azul 15, enzimas, cmc, perfume e água. contém: tensoativo biodegradável. Material com inscrição no ministério da saúde/ anvisa. Caixa de 1kg...

LOTE 220: Saco plástico para coleta de lixo, 40 litros, 6 micras, cor preta, largura 59, altura 62, de polipropileno. Deverá estar em conformidade com as normas da abnt nbr 9190/9191/13055/13056. Pacote com 100 unid...

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 90/2024 KAZALIMP - COMERCIO DE PRODUTOS SANEANTES L.TDA - CNPJ: 31.346.189/0001-00
LOTE 16: Balde plástico para limpeza, com alça de alta resistência, capacidade de aproximadamente 20 litros. Para limpeza doméstica. Corpo em polipropileno, formato cônico, com borda reforçada. Alça ergonômica e resistente. Deve apresentar resistência compatível com o volume a comportar e ao uso a que se destina. Validade de no mínimo 12 meses...

LOTE 53: Conjunto mop pó acrílico 60 cm c/ cabo alumínio - composto por cabo, armação e refil...

LOTE 88: Espandidor eletrostático confeccionado em polietileno de alta densidade com formato ergonômico, luva com 100% acrílico...

LOTE 97: Fibras limpeza uso geral medida 10x2x206mm...

LOTE 145: Pá depósito coletoira com movimentos basculantes c/ cabo de alumínio de 70cm, dimensões 29x29x14cm...

LOTE 190: Refil mop água 350g 100% algodão...

LOTE 191: Refil para rodo de alumínio 40 cm...

LOTE 192: Refil para rodo de alumínio 60 cm...

LOTE 193: Refil para rodo de alumínio 80 cm...

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 91/2024 LC COMERCIO DE EMBALAGENS L.TDA - CNPJ: 47.190.313/0001-13
LOTE 98: Filme em pvc transparente, (28cm 30m)...

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 92/2024 LUIZ EDEMIR WICHOSKI - CNPJ: 07.917.827/0001-03
LOTE 1: Abridor de latas e garrafas em aço inox...

LOTE 2: Acendedor de fogão de 30 cm, Cabo longo, acionamento por botão. Unidade de fornecimento: unidade (UN)...

LOTE 6: Alcool etílico hidratado 92,8% p/uso doméstico. Frasco c/1 litro. Informações de lote, data de fabricação e prazo de validade impressos na embalagem...

LOTE 9: Avental de plástico: resistente para lavagem de louça, totalmente na cor branca, com tiras para amarrar na cintura. Tamanho único...

LOTE 10: Avental em PVC na cor branca com medidas de 70 x 120 cm largura x unidade comprimento respectivamente, forro de poliéster; para uso em cozinha com tecnologia que permita contato com alimentos sem riscos de contágios; sem manga; sem gola; fechamento através de tiras do mesmo material no pescoço e na cintura, presa por ilhoses utilizados para ajuste; sem forro; com certificado de aprovação do Ministério do Trabalho...

LOTE 11: Bacia plástica (tam. grande) 40l...

LOTE 12: Bacia plástica (tam. média) 12l...

LOTE 15: Bacia redonda de plástico, capacidade 14l...

LOTE 17: Bandeja serve tudo, tam. médio, de plástico, capacidade 8 l...

LOTE 21: Borracha para Painel de Pressão 12 litros, produzida com material resistente e de alta qualidade...

PUBLICAÇÃO LEGAL Edição - 19.551

Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
Caixa Organizadora com Tampa Plástica Usada para acondicionamento de alimentos. Resistente, em plástico atóxico, com tampa, capacidade de 5 Litros	UND	50	R\$ 12,30	615,00	Rischioti
TOTAL:					615,00

Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
Caixa hermética organizadora com tampa resistente, em plástico atóxico, com tampa, capacidade 20 L, dimensões 40x27x17 cm.	UND	80	R\$ 27,99	2.239,20	Rischioti
TOTAL:					2.239,20

Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
Caixa plástica de compra peso 2 kg.	UND	100	R\$ 36,98	3.698,00	Multiuso
TOTAL:					3.698,00

Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
Caixa hermética com tampa resistente, em plástico atóxico, com tampa, capacidade 30 L, dimensões 61x21x40 cm.	UND	50	R\$ 36,50	1.825,00	Rischioti
TOTAL:					1.825,00

Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
Caldeirão Médio, com capacidade para 20 litros em alumínio polido industrial, linha hotel. Com tampa e pegador de tampa no mesmo material; com alças bilaterais em alumínio polido.	UND	20	R\$ 85,00	1.700,00	Cambé
TOTAL:					1.700,00

Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
Canecão em alumínio, com diâmetro 20cm, altura 20cm, espessura 2mm, capacidade mínima 6 litros, cabo em baquelite. Etiqueta com identificação do produto e marca do fabricante. Unidade.	UND	30	R\$ 49,00	1.470,00	Cambé
TOTAL:					1.470,00

Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
Canudo descartável polipr., 140 gr, c/ 360 unid	Pct	40	R\$ 10,40	416,00	StrawPlast
TOTAL:					416,00

Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
Cesto Telado Plástico, 100 Litros, fechada com tampa.	UND	20	R\$ 68,00	1.360,00	Piasnew
TOTAL:					1.360,00

Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
Coador - confeccionado em flanela de algodão - coador - confeccionado em flanela de algodão número/tamanho grande 24cm, comportando aprox. 1,8 litros líquido com tamanho aprox. de 16cm diâmetro. Coador de café com aro de metal e cabo de madeira, com acabamento nas costuras, aro de metal.	UND	100	R\$ 6,99	699,00	Lider
TOTAL:					699,00

Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
Colher de inox grande. p/cozinha: em aço inox; medindo no mínimo (32)cm; espessura mínima de (5)mm; sem decoração	UND	30	R\$ 10,40	312,00	Sunshi
TOTAL:					312,00

Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
Guardanapo de mesa em papel 20 x 20 cm, cor branca, gofrado, folhas simples de alta qualidade, de excelente capacidade de absorção, maciez, alvura e resistência (não esfarea), não reciclado. Pacote com 50 folhas.	Pct	300	R\$ 1,00	300,00	Max
TOTAL:					300,00

Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
Guardanapo de mesa em papel 30x30, cor branca, gofrado, folhas simples de alta qualidade, de excelente capacidade de absorção, maciez, alvura e resistência (não esfarea), não reciclado. Pacote c/50 folhas.	Pct	300	R\$ 2,15	645,00	Max
TOTAL:					645,00

Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
Hastes flexíveis (cotonetes) em caixa com 75 unidades	CX	150	R\$ 2,39	358,50	Use It
TOTAL:					358,50

Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
Inseticida doméstico, aerosol, s/ CFC.	UND	300	R\$ 7,99	2.397,00	Prolinset
TOTAL:					2.397,00

Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
Jarra plástica com tampa, capacidade 4 l	UND	100	R\$ 14,80	1.480,00	Piasmil
TOTAL:					1.480,00

Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
Lavador de arroz em plástico	UND	15	R\$ 5,30	79,50	Piasmil
TOTAL:					79,50

Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
Lenço umedecido de pote com 450 unidades	Pote	150	R\$ 19,50	2.925,00	Use Baby
TOTAL:					2.925,00

Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
Liquidificador com 3 velocidades, jarra com capacidade para 1,5 l/tampa - 400 watts de potencia.	UND	12	R\$ 171,00	2.052,00	Mondial
TOTAL:					2.052,00

Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
LIXEIRA DE PLÁSTICO 30 LITROS - COM PEDAL - possui pedal de plástico, para abertura da tampa, que facilitam sua utilização sem contato com o lixo. São ideais para locais controlados, onde o contato com o lixo é vetado por determinações da ANVISA, como cozinhas, banheiros e salas hospitalares.	UND	50	R\$ 60,00	3.000,00	ArqPlast
TOTAL:					3.000,00

Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
LIXEIRA DE PLÁSTICO 50 LITROS - COM PEDAL - possui pedal de plástico, para abertura da tampa, que facilitam sua utilização sem contato com o lixo. São ideais para locais controlados, onde o contato com o lixo é vetado por determinações da ANVISA, como cozinhas, banheiros e salas hospitalares.	UND	30	R\$ 90,01	2.700,30	ArqPlast
TOTAL:					2.700,30

Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
Lustra móveis para aplicação em móveis e superfícies, em frasco de 200ml, com fragrância agradável. Composição química mínima: cera de carnaúba, ceras naturais, silicone, solvente e perfume. Informações de lote, data de fabricação e prazo de validade impressos na embalagem.	UND	100	R\$ 4,20	420,00	Agifacil
TOTAL:					420,00

Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
Mamadeira em plástico, bico de silicone, capac. 240ml	UND	100	R\$ 8,40	840,00	NewBaby
TOTAL:					840,00

Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
Mão mecânica produzida em perfil de alumínio com pintura eletrolítica, mecanismo em nylon durável.	UND	10	R\$ 239,85	2.398,50	Braslimp
TOTAL:					2.398,50

Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
Organizador de acessórios para 6 lugares, com corpo de alumínio anodizado e sistema de clips em nylon, fixadores de borracha. Largura 70 cm	UND	20	R\$ 96,01	1.920,20	Braslimp
TOTAL:					1.920,20

Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
Organizador multiuso, plástico transparente, c/ tampa e trava de fechamento nas laterais, 10 l	UND	60	R\$ 23,00	1.380,00	Implast
TOTAL:					1.380,00

Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
Pá de metal para lixo - com cabo de madeira curto, aprox. 65 cm.	UND	50	R\$ 5,42	271,00	Localiteil
TOTAL:					271,00

Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
Palha de aço: para uso doméstico em pacote com uma unidade	UND	300	R\$ 1,45	435,00	Lorenzon
TOTAL:					435,00

Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
Palito p/ mesa de madeira, rolo, p/ petisco, caixa c/ 100unid.	CX	100	R\$ 0,88	88,00	Theoto
TOTAL:					88,00

Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
Paneta de pressão - 20 litros; de alumínio; com capacidade externa para (20 litros), com fechamento externo; com válvula de escape e escape e segurança; com diâmetro mínimo de (30,8)cm; altura mínima de (28,5)cm; asa (28,5)cm; asa de baquelite; cabo de baquelite; e suas condições deverão estar de estar de acordo com a nrb11823	UND	15	R\$ 430,00	6.450,00	Nigro
TOTAL:					6.450,00

Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
Paneta de pressão em alumínio com capacidade para 12 litros.	UND	15	R\$ 360,00	5.400,00	Nigro
TOTAL:					5.400,00

Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
Pano copa cozinha, 100% algodão, (70x50) cm	UND	400	R\$ 3,45	1.380,00	Lorenzon
TOTAL:					1.380,00

Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
Pano de limpeza, 100% algodão, saco alveado, (800 mm x 500 mm), s/ acab. branco.	UND	1000	R\$ 4,00	4.000,00	lorenzoz
TOTAL:					4.000,00

Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
Papel higiênico, de boa qualidade (papel não reciclado), com folhas simples, picotado, gofrado, produzidas com 100% de fibras celulósicas, na cor branco-neve, picotado, sem perfume, medindo 30 x 10 cm, fardo com 64 rolos.	Pct	1000	R\$ 2,39	2.390,00	Ypoa
TOTAL:					2.390,00

Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
poliuretano de cor amarela, antibacteriana, medidas mínimas de 10x7x2cm.				1.200,00	
TOTAL:					1.200,00

Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
Extensão telescópica em alumínio com duas faces de 1,5m, perfazendo um total de 3m	UND	10	R\$ 60,00	600,00	Braslimp
TOTAL:					600,00

Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
Faca de serra de pão -medida aproximada 32 cm x 2,5 lâmina	UND	40	R\$ 9,20	368,00	Simonaggio
TOTAL:					368,00

Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
Filtro de papel 100% celulose, c/ dupla prensagem, 103, branca caixa com 30 unidades	CX	200	R\$ 3,80	760,00	Lorenzon
TOTAL:					760,00

Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
Filtro permanente p/ café em feltro sintético de polipropileno (tnt), atóxico	UND	100	R\$ 4,45	445,00	Atalaia
TOTAL:					445,00

Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
Flanela p/ pó medindo aproximadamente 56 x 26 cm, cor abóbora, material 100% algodão, embañhadas.	UND	500	R\$ 2,60	1.300,00	Lorenzon
TOTAL:					1.300,00

Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
Fósforo palitos de madeira com ponta em pólvora. Caixa com 240 palitos.	CX	400	R\$ 3,95	1.580,00	Paraná
TOTAL:					1.580,00

Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
Fralda descartável infantil, com gel, pequena até 6 kg. pct. c/ 46 unidades	Pct	50	R\$ 35,00	1.750,00	Capricho
TOTAL:					1.750,00

Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
Garrafa térmica 1 l garrafa térmica com alça, capacidade 1 litro, em material plástico resistente e ampola de vidro substituível, bomba-serve-a-jato (jato forte) e sistema anti-pingos, cores lisas (sem estampas), tempo de conservação térmico aproximado de 6h, testadas conforme nrb13282, da abnt, acondicionadas em caixa de papelão resistente que suporte empilhamento.	UND	20	R\$ 45,00	900,00	Invicta
TOTAL:					900,00

Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
Garrafa térmica 1/2 l garrafa térmica com alça, capacidade 1/2 litro, em material plástico resistente e ampola de vidro substituível, bomba-serve-a-jato (jato forte) e sistema anti-pingos, cores lisas (sem estampas), tempo de conservação térmico aproximado de 6h, testadas conforme nrb13282, da abnt, acondicionadas em caixa de papelão resistente que suporte empilhamento.	UND	20	R\$ 55,00	1.100,00	Termolar
TOTAL:					1.100,00

Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
Guardanapo de mesa em papel 20 x 20 cm, cor branca, gofrado, folhas simples de alta qualidade, de excelente capacidade de absorção, maciez, alvura e resistência (não esfarea), não reciclado. Pacote com 50 folhas.	Pct	300	R\$ 1,00	300,00	Max
TOTAL:					300,00

Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
Guardanapo de mesa em papel 30x30, cor branca, gofrado, folhas simples de alta qualidade, de excelente capacidade de absorção, maciez, alvura e resistência (não esfarea), não reciclado. Pacote c/50 folhas.	Pct	300	R\$ 2,15	645,00	Max
TOTAL:					645,00

Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
Hastes flexíveis (cotonetes) em caixa com 75 unidades	CX	150	R\$ 2,39	358,50	Use It
TOTAL:					358,50

Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
Inseticida doméstico, aerosol, s/ CFC.	UND	300	R\$ 7,99	2.397,00	Prolinset
TOTAL:					2.397,00

Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
Jarra plástica com tampa, capacidade 4 l	UND	100	R\$ 14,80	1.480,00	Piasmil
TOTAL:					1.480,00

Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
Lavador de arroz em plástico	UND	15	R\$		

PUBLICAÇÃO LEGAL Edição - 19.551

TOTAL: 895,50					
Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
Saleiro, plástico mínimo 450g	UND	50	R\$ 6,49	324,50	Uninjet
TOTAL:			324,50		

TOTAL: 344,00					
Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
Suporte para café, nº 103	UND	50	R\$ 6,88	344,00	Atalala
TOTAL:			344,00		

TOTAL: 1.899,00					
Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
Tapete liso medida 60x60cm – formado de produto não tecido constituído de filamentos de vinil entrelaçados e aplicados sobre um conchado sólido também de vinil, que não propaga chama.	UND	100	R\$ 18,99	1.899,00	Passarela
TOTAL:			1.899,00		

TOTAL: 382,00					
Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
TERMÔMETRO PARA ALIMENTOS DIGITAL - Tipo espeto, linear, à prova d'água, faixa de temperatura de -50°C a +350°C, precisão 1% a 2% haste em aço inoxidável	UND	20	R\$ 19,10	382,00	Clink
TOTAL:			382,00		

TOTAL: 784,00					
Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
Toalha de mesa, tecido pano sacaria 1,00m x 70 cm.	UND	80	R\$ 9,80	784,00	Panosul
TOTAL:			784,00		

TOTAL: 504,00					
Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
Toalha de rosto, (043x065)cm, branca, 100% algodão.	UND	60	R\$ 8,40	504,00	Resi Toalhas
TOTAL:			504,00		

TOTAL: 4.008,00					
Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
Toalha para chão, medindo 1,10m x 60 cm; estampada; 100% algodão	UND	800	R\$ 5,01	4.008,00	Resi Toalhas
TOTAL:			4.008,00		

TOTAL: 7.880,00					
Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
Vassoura caipira, cepa de palha, cerdas de palha, 5 fios, amarração arame, c/ cabo.	UND	400	R\$ 19,70	7.880,00	Copra
TOTAL:			7.880,00		

TOTAL: 593,40					
Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
Vela de parafina, comum, nº 04, c/ 6 unid. 21g.	Pct	60	R\$ 9,89	593,40	Luana
TOTAL:			593,40		

TOTAL: 1.036,00					
Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
Xicara p/ Chá em vidro. Capacidade 240ml	UND	80	R\$ 12,95	1.036,00	EmCasaTem
TOTAL:			1.036,00		

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 93/2024

M TESTA ATACADO LTDA – CNPJ: 43.044.418/0001-03

TOTAL: 35.000,00					
Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
Máscara descartável tnt tipo camada: confeccionada em tnt (tecido não tecido) em duas camadas, possui elástico para fixação na orelha e clips nasal, material descartável atóxico. Tamanho único;	CX	5000	R\$ 7,00	35.000,00	PRÓPRIA MASCARA
TOTAL:			35.000,00		

destinada para usuário do setor alimentício; na cor branca; com certificado de aprovação dos Ministérios da Saúde e do Trabalho. Caixa c/ 100 unidades.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 94/2024

MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA – CNPJ: 23.121.920/0001-63

TOTAL: 1.032,60					
Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
Bacia plástica redonda (tam. grande) 30l.	UND	60	R\$ 17,21	1.032,60	AROPLAST
TOTAL:			1.032,60		

TOTAL: 3.773,00					
Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
Copo descartável 300ml, med. (7,5 x 10,5 x 5,0) cm, branco pacote com 100UN	Pct	700	R\$ 5,39	3.773,00	IBRAS
TOTAL:			3.773,00		

TOTAL: 382,00					
Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
Copo descartável p/ café e chá 50ml c/ 100	UND	200	R\$ 1,91	382,00	IBRAS
TOTAL:			382,00		

TOTAL: 186,00					
Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
Escova de dente infantil – macia	UND	200	R\$ 0,93	186,00	MEDFIO
TOTAL:			186,00		

TOTAL: 5.248,50					
Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
Gel alcóolico 5 lts composto de álcool, tetrahydroxypropyl, ethylenediamine, carbomer, propylene glycol, sorbitol, água	GALÃO	150	R\$ 34,99	5.248,50	VALE VERDE
TOTAL:			5.248,50		

TOTAL: 1.398,00					
Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
Rodo de Espuma Dupla Face com cabo	UND	200	R\$ 6,99	1.398,00	APOLO
TOTAL:			1.398,00		

TOTAL: 1.198,00					
Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
Rodo espuma c/cabo de madeira	UND	200	R\$ 5,99	1.198,00	APOLO
TOTAL:			1.198,00		

TOTAL: 1.916,00					
Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
Saboneteira branca com reservatório, com sistema de fechamento com botão, sem uso de chave, tamanho 27x12x12 cm	UND	80	R\$ 23,95	1.916,00	NOBRE
TOTAL:			1.916,00		

TOTAL: 1.679,20					
Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
Saboneteira branca para refil de sabonete de espuma, com sistema de fechamento com botão, sem uso de chave, tamanho 27x12x12 cm	UND	80	R\$ 20,99	1.679,20	PREMISSE
TOTAL:			1.679,20		

TOTAL: 565,80					
Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
Suporte para copos descartáveis de 50ml – poupa copo Plástico; Base dispensador; Tubo transparente; Sistema poupa copo com alavanca de acionamento; Capacidade mínima para cem copos.	UND	20	R\$ 28,29	565,80	NOBRE
TOTAL:			565,80		

TOTAL: 1.698,00					
Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
Tocas descartáveis com 100 unidades	Pct	300	R\$ 5,66	1.698,00	PREVEMAX
TOTAL:			1.698,00		

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 95/2024

MIL TISUL COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA – CNPJ: 12.811.487/0001-71

TOTAL: 176,00					
Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
Espõnia p/ Banho, 112 mm X 70 mm X 23 mm.	UND	200	R\$ 0,88	176,00	bettanin bettanin
TOTAL:			176,00		

TOTAL: 107,85					
Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
Limpa tudo com cabo em alumínio – suporte para utilização de fibra, com sistema de fixação de cabo com mola trava – medida 23cm x 10cm. Cabo com 22mm x 1,4m	UND	3	R\$ 35,95	107,85	twistclean twistclean
TOTAL:			107,85		

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 96/2024

PARANA LICITAÇÕES E COMERCIO LTDA – CNPJ: 53.494.246/0001-23

TOTAL: 562,45					
Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
Cesto Plástico exporitor Condula Emplihável de 6 peças – organizador preto Emplihável – Totalmente Vazado – Ideal para organização e exposição de produtos. – Dimensões Externas – 26 cm de altura x 34,5 cm de largura x 44 cm de comprimento – Capacidade volumétrica – 30 litros	UND	5	R\$ 112,49	562,45	Arqplast
TOTAL:			562,45		

TOTAL: 778,50					
Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
Desinfetante Sanitizante clorado para Hortifrutícolas: Desinfetante clorado em pó para hortifrutícolas e utensílio sem cozinha industrial, e sanitizante clorado para frutas, verduras, legumes e mesa, bancada, piso, parede e superfície em geral. Faixa de concentração para o uso: de0,1% (1gr por litro de água). Aspecto: pó; pH 7,5 - 9,5; composição química: agente alcalino e agente sanitizante; princípio ativo: cloro ativo 9,0 - 1,0%; princípio ativo aprovado pelo Ministério da Saúde para desinfecção de água para consumo humano (portaria nº 152 - ANVISA, Resolução nº 150 - unid ANVISA). Embalagem: bafide 1kg. Apresentação Registro do Produto junto ao Ministério da Saúde/ANVISA.	UND	50	R\$ 15,57	778,50	Sanitveg
TOTAL:			778,50		

TOTAL: 1.275,00					
Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
Papel alumínio, med 45 cm x 7,5 m	UND	300	R\$ 4,25	1.275,00	Bac
TOTAL:			1.275,00		

TOTAL: 562,45					
Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
- Capacidade de carga por cesto – 10 kg - Capacidade de carga por empilhamento – 60 kg - Peso do Produto: 0,580 kg					
TOTAL:			562,45		

TOTAL: 389,70					
Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
Cesto p/ papéis (não vazados) plástico virgem (plasmont/mb)	UND	30	R\$ 12,99	389,70	PLASMONT
TOTAL:			389,70		

TOTAL: 184,00					
Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
Cesto telado s/ tampa, capacidade 10 l	UND	40	R\$ 4,60	184,00	PLASMONT
TOTAL:			184,00		

TOTAL: 8.900,00					
Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
Conjunto de 5 lixeiras 50 lts em polipropileno com medidas individuais de 72,0x43,0x33,0 cm, suspensas em suporte metálico na cor preto.	UND	10	R\$ 890,00	8.900,00	GRUPLAST
TOTAL:			8.900,00		

TOTAL: 11.640,00					
Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
Desinfetante para uso geral desinfetante, desinfeta, desodoriza, limpa e perfuma, inibe proliferação de microrganismos causadores de maus odores, deixa um agradável perfume que permanece após a aplicação do produto. Ação fungicida e bactericida. Ideal para desinfecção de louças sanitárias, pias, latas de lixo e ladrilhos de sanitários. Embalagem com 2 litros.	UND	3000	R\$ 3,88	11.640,00	ALPES
TOTAL:			11.640,00		

TOTAL: 2.100,00					
Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
Vassoura de nylon com cerdas macias, cepo plástico de 25 cm, comprimento de 115 cm com plumagem nas pontas, com cabo	UND	300	R\$ 7,00	2.100,00	PLURI
TOTAL:			2.100,00		

TOTAL: 322,20					
Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
Pote de plástico retangular com capacidade para 2L, feito de plástico resistente	UND	60	R\$ 6,70	402,00	Rischioto
TOTAL:			402,00		

TOTAL: 111,60					
Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
Pratos plásticos descartáveis. Pratos descartáveis rasos, 15 mm, 18 mm, composição: poliestireno atóxico. Com 10 unidades	UND	90	R\$ 1,24	111,60	Totalplast
TOTAL:			111,60		

TOTAL: 3.398,00					
Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
Sabonete líquido Neutro para utilização na higienização das mãos aos seus usuários laboratórios, hospitais, clínicas médicas e alimentícia. Apresentação, líquido viscoso com coloração transparente, fragrância neutro. Informação do lote, data de fabricação e prazo de validade impressos na embalagem. Embalagem com 05 litros.	UND	200	R\$ 16,99	3.398,00	Phyto
TOTAL:			3.398,00		

TOTAL: 2.195,00					
Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
Saco em bobina p/ embalagem em polietileno, picotado, transp., p/ 5 kg., rolo c/ 100 unid	Rolo	500	R\$ 4,39	2.195,00	Libreplast
TOTAL:			2.195,00		

TOTAL: 10.312,00					
Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
Protetor solar: fps 30 uvb+uvb balanceado, resistente à água por 2 horas, hidratação prolongada e Fotostável: mesma proteção durante o dia todo o tempo de exposição ao sol. Dermatologicamente testado. Embalagem de 350ml.	FR	200	R\$ 51,56	10.312,00	NUTRIEX ANVISA 291200032 NUTRIEX ANVISA 291200032
TOTAL:			10.312,00		

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 98/2024

PLENA MEDICA HOSPITALAR LTDA – CNPJ: 29.032.903/0001-36

TOTAL: 21.250,00					
Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
Alcool 70% composição: álcool etílico, isento de perfume, odor característico de álcool. Frasco com no mínimo 1lt data de fabricação, nº do lote e validade expressos na embalagem.	UND	5000	R\$ 4,25	21.250,00	Supervale
TOTAL:			21.250,00		

TOTAL: 7.520,00					
Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
Alcool em gel, 70%, composição: álcool etílico, polímero, benzato de denatônio, neutralizante e água; forma gelatinosa, tipo glicerinado, isento de perfume; odor característico de álcool. Apresentação em frasco com no mínimo 500ml, data de fabricação, nº do lote e validade expressos na embalagem.	UND	2000	R\$ 3,76	7.520,00	Araucaria
TOTAL:			7.520,00		

TOTAL: 3.657,00					
Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
Carrinho Funcional De Limpeza - Itens que compõem o kit: - 01 Carrro Funcional América; - 01 Balde Dobráo 30 litros - 2 águas; - 01 Cabo Telescopico - 1,40 m; - 01 Garra Plástica Euro; - 01 Refil i Loop com cinta 320 g; - 01 Placa Sinalizadora Piso Molhado; - 01 Pá Pop; - 01 Conjunto Mop Pop - 60 cm.	UND	3	R\$ 1.219,00	3.657,00	Nobre
TOTAL:			3.657,00		

TOTAL: 752,00					
Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec
Condicionador infantil - vários aromas especialmente desenv. para condicionar e desembaraçar suavemente o cabelo do bebê. indicação: uso infantil, embalagem: frascos de no mínimo 480 ml, comp. cloro de dietearil diamônio, álcool estearílico, polietilenglicol laurato					

PUBLICAÇÃO LEGAL Edição - 19.551

Table with columns: LOTE, Descrição, Unidade, Quant, Valor Unit, Valor Total, Marca/Espec. Includes items like 'rosqueado de madeira plastificada' and 'Vela de parafina'.

3. VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E CADASTRO DE RESERVA
3.1 O prazo de vigência da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses...

4. CONDIÇÕES DE ENTREGA
4.1 A entrega dos produtos a serem licitados será conforme solicitação dos Departamentos ou Secretarias do Município...

4.2 A entrega deverá ser feita nos dias e horários de expediente da Prefeitura Municipal de Planaltina do Paraná.

4.3 Em atendimento ao disposto no Art. 31 da Lei Federal nº 8.078, de 11/09/1990, a apresentação do material deverá assegurar informações claras, precisas, ostensivas e em língua portuguesa sobre as características, marca, procedência, número do lote, qualidade, quantidade, composição, prazo de validade e outros...

5. O PRAZO DE ENTREGA
5.1 Os produtos deverão ser entregues em até 10 (dez) dias, do recebimento da nota de empenho.

5.2 Todos a contar do recebimento da ordem de autorização expedida - Nota de Empenho, correio eletrônico (e-mail) ou quando retirado diretamente na Secretaria Municipal solicitante...

5.3 Em caso de recusa do material entregue, este será devolvido, devendo à CONTRATADA retrair-lo no mesmo local da entrega e substituí-lo no prazo máximo de 02 (Dois) dias úteis...

Table with columns: Exercício da despesa, Conta da despesa, Agência, Programática, Fonte de recurso, Natureza da despesa, Grupo da fonte. Includes data for 2024.

11. DAS OBRIGAÇÕES E RESPONSABILIDADES DA CONTRATANTE
11.1 Acompanhar e fiscalizar o perfeito cumprimento do objeto;
11.2 Cumprir todos os compromissos financeiros assumidos com a Contratada;

12. DAS OBRIGAÇÕES DOS FORNECEDORES BENEFICIÁRIOS
12.1 A CONTRATADA se obriga a manter durante a vigência contratual, as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação que lhe deu origem...

26.1 Fica eleito o foro da Comarca de Santa Isabel do Ivaí, Estado do Paraná, para dirimir dúvidas ou questões oriundas da presente Ata de Registro de Preços.

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ
Praça Rui Barbosa, nº 213 - Fone (44) 3447-1298
PORTARIA Nº 17/2024
O Presidente da Câmara Municipal de Alto Paraná, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais...

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO CAIUÁ
EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO
REFERÊNCIA: PREGÃO PRESENCIAL 098/2021
CONTRATO Nº 0232/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO CAIUA

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA ALIANÇA DO IVAÍ
AVISO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2024
O Município de Nova Aliança do Ivaí, Estado do Paraná, através do Senhor Prefeito Municipal, Ulisses de Souza...

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE AMUNPAR - CISAMUNPAR - PARANAVAI
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Dispensa Presencial Nº 19/2024
Processo Administrativo: 70/2024

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA ALIANÇA DO IVAÍ
AVISO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 03/2024
O Município de Nova Aliança do Ivaí, Estado do Paraná, através do Senhor Prefeito Municipal, Ulisses de Souza...

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ
DECRETO Nº 693/2024
CLAUDEMIR JOTA PEREIRA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS COM BASE NOS ARTIGOS 7º E 43º DA LEI Nº 13.309/2019...

SANTA CASA DE PARANAVAI
EXTRATO DE TERMO ADITIVO
CREDECIONAMENTO 001/2023
CREDECIONAMENTO DE EMPRESAS PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS EM EDUCAÇÃO
PESSOA JURÍDICA E MEI

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO CAIUA
EXTRATO DE CONTRATO
REFERÊNCIA: PREGÃO ELETRÔNICO 009/2024
CONTRATO Nº 078/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO CAIUA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO CAIUA
EXTRATO DE CONTRATO
REFERÊNCIA: PREGÃO ELETRÔNICO 009/2024
CONTRATO Nº 080/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO CAIUA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO CAIUA
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
O Prefeito Municipal STEFAN TOMÉ PAUKA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor...

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO CAIUA
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
O Prefeito Municipal STEFAN TOMÉ PAUKA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor...

PUBLICAÇÃO LEGAL Edição - 19.551

EDITAL
Nos termos da legislação em vigor, ficam convocados, por este Edital, todos os eleitores filiados ao Partido Democrático Trabalhista - PDT - do Município de Paranavá - PR, para o CONVENÇÃO MUNICIPAL que será realizada no dia 13 de junho de 2024...

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO CAIÚ
Rua Dom Pedro II nº 800, Caixa Postal nº 01
Fone/Fax 0xx44 3445-8150 - CNPJ 76.238.435/0001-30

EXTRATO DE CONTRATO
REFERÊNCIA | PREGÃO ELETRÔNICO 009/2024
CONTRATO Nº | 093/2024
CONTRATANTE | MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO CAIÚ
OBJETO DO CONTRATO | AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTE (MOBILIÁRIO EM GERAL, AR-CONDICIONADO, ENTRE OUTROS)...

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO CAIÚ
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ - 01.589.918/0001-80

Portaria n.º 027/2024
Súmula: DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE DIÁRIA PARA COBRIR DESPESAS DE DESLOCAMENTO DE VEREADOR PARA PARTICIPAR DE COMITIVA DE REPRESENTAÇÃO DO MUNICÍPIO NA CIDADE DE CURITIBA - PR.
MILTON FELICIANO FERREIRA JÚNIOR, Presidente da Câmara Municipal de Santo Antônio do Caiú, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais, com fundamento no artigo 18, inciso XXXII do Regimento Interno desta Casa de Leis e na Lei Municipal nº 1.225/2016, de 13 de junho de 2016...

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ
Estado do Paraná
CNPJ Nº 76.279.967/0001-16
Rua José de Anchieta, 1641 - Fone/Fax: (44)447.1122 - Cx. Postal 61 - CEP: 87750-000 - Alto Paraná-PR
E-mail: licitacao@altoparana.pr.gov.br - http://www.altoparana.pr.gov.br
PORTARIA Nº. 416/2024.
O Prefeito do Município de Alto Paraná, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no Art. 9º, da Lei Municipal nº 3.079/2019...

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ
Estado do Paraná
CNPJ Nº 76.279.967/0001-16
Rua José de Anchieta, 1641 - Fone/Fax: (44)447.1122 - Cx. Postal 61 - CEP: 87750-000 - Alto Paraná-PR
E-mail: licitacao@altoparana.pr.gov.br - http://www.altoparana.pr.gov.br
PORTARIA Nº. 417/2024.
O Prefeito do Município de Alto Paraná, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no Art. 9º, da Lei Municipal nº 3.079/2019...

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ
Estado do Paraná
CNPJ Nº 76.279.967/0001-16
Rua José de Anchieta, 1641 - Fone/Fax: (44)447.1122 - Cx. Postal 61 - CEP: 87750-000 - Alto Paraná-PR
E-mail: licitacao@altoparana.pr.gov.br - http://www.altoparana.pr.gov.br
PORTARIA Nº. 417/2024.
O Prefeito do Município de Alto Paraná, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no Art. 9º, da Lei Municipal nº 3.079/2019...

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TAMBOARA
Praça Isabel M. Beltrame, 2000 - CEP: 87760-000 - (44) 3460-1170
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2024
O MUNICÍPIO DE TAMBOARA, Estado do Paraná, em conformidade com a Lei Federal nº. 14.133/2021 e demais legislações aplicáveis, torna pública a realização de PREGÃO na forma Eletrônica, com critério de julgamento menor preço por ITEM, tendo como objeto: AQUISIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS) PARA ATENDER A REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE TAMBOARA-PR, pelo Sistema de Registro de Preços, com abertura da disputa às 09h05min do dia 21/06/2024...

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TAMBOARA
Praça Isabel M. Beltrame, 2000 - CEP: 87760-000 - (44) 3460-1170
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2024
O MUNICÍPIO DE TAMBOARA, Estado do Paraná, em conformidade com a Lei Federal nº. 14.133/2021 e demais legislações aplicáveis, torna pública a realização de PREGÃO na forma Eletrônica, com critério de julgamento menor preço GLOBAL, tendo como objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TERAPIA OCUPACIONAL PARA COMPLEMENTAR A EQUIPE DE ATENDIMENTO MULTIDISCIPLINAR DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, com abertura da disputa às 09h05min do dia 24/06/2024...

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ
Estado do Paraná
CNPJ Nº 76.279.967/0001-16
Rua José de Anchieta, 1641 - Fone/Fax: (44)447.1122 - Cx. Postal 61 - CEP: 87750-000 - Alto Paraná-PR
E-mail: gabinetec@altoparana.pr.gov.br - http://www.altoparana.pr.gov.br
PORTARIA Nº. 418/2024
Claudemir Jôia Pereira, Prefeito do Município de Alto Paraná, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no Art. 9º da Lei Municipal nº 3.039/2019...

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ
Estado do Paraná
CNPJ Nº 76.279.967/0001-16
Rua José de Anchieta, 1641 - Fone/Fax: (44)447.1122 - Cx. Postal 61 - CEP: 87750-000 - Alto Paraná-PR
E-mail: gabinetec@altoparana.pr.gov.br - http://www.altoparana.pr.gov.br
PORTARIA Nº. 420/2024
Claudemir Jôia Pereira, Prefeito do Município de Alto Paraná, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no Art. 9º da Lei Municipal nº 3.079/2019...

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ
Estado do Paraná
CNPJ Nº 76.279.967/0001-16
Rua José de Anchieta, 1641 - Fone/Fax: (44)447.1122 - Cx. Postal 61 - CEP: 87750-000 - Alto Paraná-PR
E-mail: licitacao@altoparana.pr.gov.br - http://www.altoparana.pr.gov.br
COMUNICADO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 04/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 029/2024
OBJETO: Contratação de Serviços de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do Paraná SEBRAE/PR para a prestação de serviços de assessoria, consultoria e treinamento visando à regulamentação e capacitação de servidores municipais na Nova Lei de Licitações, para o município de Alto Paraná...

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO CAIÚ
Rua Dom Pedro II nº 800 - CNPJ 76.238.435/0001-30 - Caixa Postal nº 01
Fone 44 3445-8150 - www.saojoaodocaiua.pr.gov.br
E-mail prefeitura@saojoaodocaiua.pr.gov.br
CEP 87.740-000 - São João do Caiú - Paraná
DECRETO Nº 5.614
De 06 de junho de 2024.
Abre crédito adicional suplementar e dá outras providências.

Table with columns: CÓDIGO, DEPARTAMENTO, VALOR. Lists various budget items and their values, including 'Manutenção da Clínica da Mulher' and 'Assistência Fin. da União Dest. à Complementação ao Pqto Pisos Salariais para Prof. Enfermagem'.

Table with columns: CÓDIGO, DEPARTAMENTO, VALOR. Lists budget items for 'Manutenção do Hospital Municipal' and 'Assistência Fin. da União Dest. à Complementação ao Pqto Pisos Salariais para Prof. Enfermagem'.

Table with columns: DESCRIÇÃO DA RECEITA, VALOR. Lists revenue items such as 'Repasse Assistência Financeira da União destinada à Pagamentos do Piso Salarial dos Profissionais da Enfermagem'.

Art. 3º Revogadas as disposições em contrário este decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Prefeitura do Município de São João do Caiú, Estado do Paraná, 06 de junho de 2024.
STEFAN TOMÉ PAUKA
PREFEITO

Table with columns: Arrecadação até junho de 2024, Previsão moderada de Arrecadação do mês de Jul-2024, etc. Total: 440.647,87.
SÃO JOÃO DO CAIÚ, Estado do Paraná, em 06 de junho de 2024.
Stefan Tmé Pauka Prefeito, Anivaldo Pereira do Nascimento Contador CRC: 039157/O-6-PR

Table with columns: CÓDIGO, DEPARTAMENTO, VALOR. Lists budget items for 'Atenção Básica' and 'Bloco de Investimento na Rede de Serviços Públicos de Saúde'.
Art. 3º Revogadas as disposições em contrário este decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Prefeitura do Município de São João do Caiú, Estado do Paraná, 07 de junho de 2024.
STEFAN TOMÉ PAUKA
PREFEITO